告 示

◉金沢市告示第245号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦

人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例による場合を含

む。）の規定により医療扶助及び医療支援給付のための医療を担当させる機関を指定したので、生活保護法第55条の

３の規定により次のとおり告示します。

　　令和５年９月11日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

名　　　称 所　在　地 指定年月日

リノデンタルオフィス金沢 金沢市浅野本町ロ151番地１ 令和５年４月１日

まるちゃん薬局　金沢長町店 金沢市長町２丁目２番３号 令和５年３月１日

薬局トモズ　京町店 金沢市京町１番33号 令和５年３月１日

ウィル訪問看護ステーション金沢 金沢市吉原町ハ66番地１ 令和５年４月１日

こころの訪問看護ステーションＦＬＯＳ 金沢市藤江北１丁目305番地 令和５年４月１日

あだち腎透析・高血圧クリニック 金沢市戸板５丁目147番地 令和５年５月１日

北山整形外科・手のクリニック 金沢市此花町３番２号　ライブ１ビル２階 令和５年４月１日

能登内科医院 金沢市堀川町23番16号 令和５年４月１日

いりたに内科かかりつけクリニック 金沢市上安原２丁目196番地 令和５年６月１日

小森耳鼻咽喉科医院 金沢市橋場町３番９号 令和５年５月１日

のぞみ小児科医院 金沢市八日市４丁目373番地 令和５年５月１日

はっとり大腸肛門クリニック 金沢市大友１丁目109番地 令和５年５月１日

のまち薬局 金沢市野町２丁目４番11号 令和５年５月１日

訪問看護ステーションわらく 金沢市割出町629番地１ 令和５年６月１日

医療法人社団　ただ歯科クリニック 金沢市須崎町甲17番地 令和５年６月１日

匠歯科医院 金沢市米泉町10丁目１番地78 令和５年６月１日

ウエルシア薬局金沢四十万店 金沢市四十万４丁目228番地 令和５年８月１日

スギ薬局金沢野田店 金沢市野田町チ116番地 令和５年８月１日

◉金沢市告示第246号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残

留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例による場合

令和５年（2023年）９月11日　第 3122号 金　沢　市　公　報

-

1
 -

令和５年（2023年）９月11日

〒920 - 8577

金沢市広坂１丁目１番１号

金 沢 市 役 所

（毎月３回　１日　11日　21日発行）

発行所

第３１２２号

●告　示

○生活保護法等の規定に基づく医療扶助等のた

めの医療を担当させる機関の指定について

○生活保護法等の規定に基づく指定医療機関の

事業の廃止について

●公　告

○金沢市屋外広告物等に関する条例の規定に基

づく屋外広告物講習会の開催について

○開発行為に関する工事の完了について（生活支援課）　 1

（　　〃　　）　 1

（景観政策課）　 2

（建築指導課）　 3

　　◎　目　　次　　　　　　　　　　　　　　　ページ

を含む。）の規定により指定医療機関から当該指定医療機関の事業を廃止した旨の届出があったので、生活保護法第

55条の３の規定により次のとおり告示します。

　　令和５年９月11日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

名　　　称 所　在　地 廃止年月日

松原内科小児科医院 金沢市額乙丸町二54番地３ 令和５年３月31日

あんどう内科医院 金沢市上荒屋６丁目521番地 令和５年３月31日

阪神調剤薬局　金沢長町店 金沢長町２丁目２番３号 令和５年２月28日

フロンティア三馬薬局 金沢市三馬２丁目241番地 令和５年３月31日

北山整形外科・手のクリニック 金沢市此花町３番２号　ライブ１ビル２階 令和５年３月31日

能登内科医院 金沢市堀川町23番16号 令和５年３月31日

のまち薬局 金沢市野町２丁目４番11号 令和５年４月30日

スコールあおぞら薬局
金沢市広岡３丁目３番70号

ＪＲ金沢駅西第二ＮＫビル
令和５年４月28日

浦田クリニック 金沢市広岡３丁目３番70号 令和５年４月30日

はっとり大腸肛門クリニック 金沢市大友１丁目109番地 令和５年４月30日

のぞみ小児科医院 金沢市八日市４丁目373番地 令和５年４月30日

慈愛クリニック 金沢市上安原２丁目196番地 令和５年３月31日

スギ薬局　金沢西泉店 金沢市泉本町７丁目７番地１ 令和５年２月28日

京町とくひさ薬局 金沢市京町２番１号 令和５年２月28日

小森耳鼻咽喉科医院 金沢市橋場町３番９号 令和５年４月30日

公 告

　金沢市屋外広告物等に関する条例（平成７年条例第58号）第32条第１項の規定により屋外広告物講習会を開催する

ので、金沢市屋外広告物等に関する条例施行規則（平成８年規則第２号）第27条第１項の規定により次のとおり公告

します。

　　令和５年９月11日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

１　講習会の日時

　　令和５年11月10日（金）　午前９時15分から午後４時45分まで

２　講習会の場所

　　金沢市野町３丁目11番１号　金沢未来のまち創造館

３　受講対象者

　　屋外広告業に携わる者（定員50名）

４　講習の科目

　⑴　屋外広告物に関する法令

　⑵　屋外広告物の表示の方法

　⑶　屋外広告物の施工

５　講習の免除

　　次の⑴から⑷までのいずれかの資格等を有する者については、４の⑶に掲げる屋外広告物の施工の講習を免除す

るので、当該資格等を証明する書類を受講申込書に添えて提出すること。

　⑴　建築士法（昭和25年法律第202号）第２条第１項に規定する建築士

　⑵　電気工事士法（昭和35年法律第139号）第３条に規定する電気工事士

　⑶　電気事業法（昭和39年法律第170号）第44条第１項に規定する第１種電気主任技術者免状、第２種電気主任技

術者免状又は第３種電気主任技術者免状の交付を受けている者

　⑷　職業能力開発促進法（昭和44年法律第64号）第15条の７第３項に規定する公共職業能力開発施設の行う職業訓

令和５年（2023年）９月11日　第 3122号 金　沢　市　公　報

-

2
 -

練若しくは同法第24条第１項の認定に係る職業訓練で帆布製品製造科に係るものを修了した者又は同法第28条第

１項の規定による職業訓練指導員の免許で帆布製品科に係るものを受けた者

６　受講申込書の受付期間

　　令和５年９月15日（金）から同年10月13日（金）まで（必着）

７　受講申込書の提出先

　　金沢市本町２丁目７番１号　越田ビル３階　石川県屋外広告業協同組合

８　講習手数料

　　2,500円

９　問合せ先

　　金沢市都市整備局景観政策課

　　電話　076-220-2364

　　石川県屋外広告業協同組合

　　電話　076-222-6223

　次の開発行為に関する工事が完了し、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により検査済証を

交付したので、同条第３項の規定により公告します。

　　令和５年９月11日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

開発区域又は工区に含まれる地域の名称 開発許可を受けた者の住所及び氏名 公共施設の種類　位置及び区域

金沢市桂町ハ17番１から17番４まで、20

番１から20番３まで、22番１、22番５から

22番７まで、41番１、41番４から41番８ま

で及び84番並びに金沢市所管の法定外公

共物の一部

金沢市西泉５丁目73番地

　有限会社弘光土木

　　代表取締役　金山　明弘

道路　　金沢市桂町ハ17番４、20

番３、22番６及び41番８

並びに金沢市所管の法定

外公共物の一部

調整池　金沢市桂町ハ22番７

金沢市薬師堂町チ41番１及び41番６から

41番９まで

大阪府茨木市玉瀬町38番27号

　有限会社ＲＥＡＬ

　　代表取締役　西村　憲

道路　　金沢市薬師堂町チ41番１

令和５年（2023年）９月11日　第 3122号 金　沢　市　公　報

-

3
 -

令和５年（2023年）９月11日　第 3122号 金　沢　市　公　報

-

4
 -

令和５年（2023年）９月11日　発行   発行人

　　　　　　　　　　　　　　　   発行所

金 沢 市

金 沢 市 役 所

（株）　共　　　栄　　　　　　　編　集  石川県金沢市玉鉾４丁目166番地